
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 9 

I. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Bytový dům Havlíčkova 1 v Kroměříži 

Zadávací řízení (dále jen „ZŘ“) k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce, 

zadávané v otevřeném řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

II.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Zadavatel: 

název:  Město Kroměříž 

sídlo:  Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČ:  00287351 

číslo účtu:   8326340247/0100 

zastoupený: 

 - ve věcech smluvních: 

 - ve věcech technických:  

 

Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města  

Ing. Soňou Mertovou, vedoucí odboru investic 

Ing. Lucií Dusíkovou, projektovou manažerkou 

telefon:  +420 573 321 151 

e-mail: podatelna@mesto-kromeriz.cz  

profil zadavatele: https://ezak.mesto-kromeriz.cz/ 

III. PŘEDMĚT VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Město Kroměříž, tímto poskytuje vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ, spočívající v odpovědi na dotazy, vznesené 

účastníkem zadávacího řízení dne 16. 3. 2021. Tyto informace zadavatel uveřejňuje 

na profilu zadavatele. 

K níže citovaným dotazům účastníků vydává zadavatel následující odpovědi: 

1. Dotaz uchazeče: 

Je potřeba uvádět do VRN poplatek za užívání veřejných ploch, když se jedná o pozemky 

města? 

Odpověď zadavatele: 

Dotaz je vypořádán v rámci Vysvětlení ZD č. 1 - odpověď na dotaz č. 1.  

2. Dotaz uchazeče: 

Ve vysvětlení č.8 je v odpovědi č.2 uvedeno, že v části ASŘ – rekonstrukce nezpůsobilé 

výdaje je nová položka č.30 IW1.04 Vnitřní sanační štuková omítka – kompletní skladba.  

mailto:podatelna@mesto-kromeriz.cz
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/


 

 

Je tím myšlena kompletní skladba včetně difůzní stěrky – vertikální izolace? Má se i stěrka 

zakalkulovat do ceny této položky? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, je tím myšlená kompletní skladba mimo otlučení poškozených mokrých 

omítek, které je vykázáno ve způsobilých výdajích části ASŘ. 

 
IW1.04 SANAČNÍ 

OMÍTKA  
 

PROVEDENO 
NA STĚNY 

POŠKOZENÉ 
VLHKOSTÍ 

ZEJMÉNA 

5.NP A 1.PP 
 

SO 102.1 
 

▪ BARVA BEZ TITANOVÉ BĚLOBY PRO NÁTĚRY S VELKOU BAREVNOU HLOUBKOU, 
NÁTĚR ŘEDIT ŘEDIDLEM Z ČISTÉHO TEKUTÉHO SILIKÁTU DRASENÉHO PRO 
MINERÁLNÍ NÁTĚRY. PRVNÍ NÁTĚR S 15% ŘEDIDLA, DRUHÝ NÁTĚR NEŘEDENÝ 
PŘÍPADNĚ DO 5% ŘEDIDLA 

▪ CELOPLOŠNÁ HYDROFOBIZACE PŘED NÁTĚREM – ZÁKLADOVACÍ 
HYDROFOBIZAČNÍ PROSTŘEDEK NA BÁZI  SILANU V ALKOHOLOVÉM ROZTOKU 
PROTI SILNÉMU VLHKOSTNÍMU ZATÍŽENÍ, V PŘÍPADĚ POTŘEBY NĚKOLIKRÁT 
OPAKOVAT 

▪ PŘEŠTUKOVÁNÍ VÁPENOCEMENTOVOU OMÍTKOU S ARMOVACÍMI VLAKNAMI, 
TENKOVRSTVÁ RENOVAČNÍ OMÍTKA NA BÁZI VÁPNA A CEMENTU S ORGANICKÝMI 
PŘÍSADAMI A ARMOVACÍMI VLÁKNY 

▪ SANAČNÍ HYDROFÓBNÍ OMÍTKA CERTIFIKOVANÁ DLE WTA PRO VENKOVNÍ A 
VNITŘNÍ POUŽITÍ, ZRNITOST 0-1,2 MM, PORÉZNOST › 40%, PEVNOST V TLAKU PO 
28 DNECH 1,5 – 5 N/MM2, CS II, NASÁKAVOST › 0,3 KG/M2 PO 24 HOD,   ODTRHOVÁ 
PEVNOST ≥ 0,08 N/MM2, VÝŠKA CCA 800 MM 

▪ DIFÚZNÍ STĚRKA- VERTIKÁLNÍ IZOLACE NOVÝCH I STARÝCH STAVEB K OCHRANĚ 
PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI A SPODNÍ VODĚ, MINERÁLNÍ MATERIÁL NA BÁZI CEMENTU, 
JEMNÝCH PÍSKŮ A IZOLAČNÝCH  PROSTŘEDKŮ, ZRNITOST 0-0,7MM, APLIKACE VE 
DVOU VRSTVÁCH 1 NÁTĚR ŠTĚTKOU, 2 NÁTĚR ŠTĚTKOU NEBO HLADÍTKEM, 
VÝŠKA CCA 400 MM,  

▪ PODHOZ (ŠPRIC) – ADHÉZNÍ POSTŘIK CERTIFIKOVANÝ DLE WTA PRO ZAJIŠTĚNÍ 
BEZPEČNÉHO SPOJENÍ MEZI ZDIVEM A OMÍTKOU, HYDRAULICKÝ TUHNOUCÍ 
SUCHÁ MALTA S POKRYTÍM CCA 50% 

 
▪ OČIŠTĚNÉ A VYSPRAVENÉ STAVAJÍCÍ ZDIVO, ZAJIŠTĚNÁ ROVINNOST 
 
POZNÁMKY:  
- NA ZAČÁTKU VÝSTAVBY BUDOU VEŠKERÉ POŠKOZENÉ MOKRÉ OMÍTKY 

VYBOURÁNY AŽ NA ZDIVO, TAK ABY BYLA ZAJIŠTĚNA MAXIMÁLNĚ MOŽNÁ DOBA 
PRO VYSCHNUTÍ KONSTRUKCÍ 

- DIFÚZNÍ STĚRKA SE PROVÁDÍ MINIMÁLNĚ VE DVOU VRSTVÁCH AŽ PO DOSAŽENÍ 
MINIMÁLNÍ TLOŠŤKY. VŠECHNA NAPOJENÍ STĚN NEBO PODLAH A ROHY JE TŘEBA 
PŘED APLIKACÍ OPATŘIT PROFILY S POLOMĚREM MIN. 4 CM 

- PRO DOSAŽENÍ SPRÁVNÉ FUNKCE SANAČNÍ OMÍTKY SA NANÁŠÍ OBVYKLE VE 
DVOU VRSTVÁCH, V TLOUŠŤCE 10 AŽ 20 MM. SPODNÍ VRSTVA SE MUSÍ DOBŘE 
ZDRSNIT A NECHAT VYZRÁT CCA 1 DEN NA 1 MM TLOUŠŤKY. SOLI, KTERÉ SE 
BĚHEM TÉTO DOBY VYNESOU NA POVRCH, SE PŘED NANÁŠENÍM DRUHÉ VRSTVY 
NASUCHO OMETOU 

- NĚKOLIKANÁSOBNÝ NÁTĚR NEŘEDĚNÝ V PŘÍPADĚ POTŘEBY OPAKOVAT 
V INTERVALU 10 MINUT AŽ DO NASYCENÍ PODKLADU, PO ODPAŘENÍ JE NUTNÝ 
ZÁKLADNÍ NÁTĚR (DO 4 HODIN) 

- V SUTERÉNU 1.PP BUDE DO VÝŠKY 1 M OD PODLAHY PROVDENA KOMPLETNÉ 
NOVĚ SANAČNÍ OMÍTKA, NA ZAČÁTKU STAVBY BUDE PROVDENEO ODSTRANĚNÍ 
STÁVAJÍCÍ OMÍTKY A TAKTO OBNAŽENÉ ZDIVO PONECHÁNO CO MOŽNÁ NEJDÉLE. 
PROSTORY 1.PP BUDOU PŘIROZENĚ ODVETRÁVANY STÁVAJÍCÍMI OKNY, 
PROSTOR NESMÍ BÝT ZABEDNĚN. 

 

- 
 

 

 
- 

 
 

 

5 
 

 

10 

 

 

 
5 

 

 
 

 

3 
 

 

24 MM 

 

 

S ohledem na obsah a rozsah tohoto vysvětlení zadavatel nemění termín pro 

podání nabídek. 

 

 

V Kroměříži dne 17. 3. 2021 

 

_________________________ 

Mgr. Jaroslav Němec 

 starosta města  


		2021-03-17T14:17:07+0100
	Ing. Martin Raus




